DIÁRIO OFICIAL Nº 35.617  37Quarta-feira, 22 DE NOVEMBRO DE 2023

PORTARIA Nº 211 de 09 de NOVEMBRO de 2023
O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pú-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
Objetivo: Realizar Monitoramento do Microplanejamento em Imunização
de alta qualidade (PORTARIA Nº 844/2023) e Monitoramento da Campanha
de vacinação antirrábica animal 2023, conforme Programação da Divisão
de Vigilância em Saúde
MUNICIPIO: MARABÁ/ Brejo Grande do Araguaia, Palestina do Pará
PERIODO: 16 a 17/11/2023
1/ 5 (Uma diária e meia)

SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO MATRICULA

MARIA ASSUNÇÃO DA ROCHA MACHADO Técnica de Enfermagem 57206544-1

MONICA CRISTINA LEMOS BEZERRA Agente de Endemias 5901126 -1

ELLEN PATRICIA CORRÊA LISBOA Médica Veterinária 5971031-1

 Irlandia da Silva Galvão
 Ordenadora de despesa
 11º. CRS – Marabá

Protocolo: 1012393
PORTARIA Nº 204 de 09 de NOVEMBRO de 2023
O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pú-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
Objetivo: Conduzindo veículo oficial com os servidores do 11º CRS/
SESPA que irá realizar a fiscalização do convênio nº01/2023, processo
nº 2023/2166030 e a elaboração de relatórios de Acompanhamento de
Execução Física do objeto do Convênio, nos termos do art. 1º da Resolução
nº 13.989/95 do Tribunal de Contas do Estado do Pará- T.C.E;. Conforme
PORTARIA Nº 138/2023/SAGA/SESPA, de 11 de julho de 2023, publicado
no D.O.E nº 35.467 de 12 de julho de 2023
MUNICIPIO: MARABÁ/ BREU BRANCO
PERIODO: 16 A17/11/2023
1/ 5 (Uma diária e meia)

SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO MATRICULA
ANTONIO VICENTE DA SILVA Motorista 498856

 Irlandia da Silva Galvão
 Ordenadora de despesa
 11º. CRS – Marabá

Protocolo: 1012633
PORTARIA Nº 225 de 09 de NOVEMBRO de 2023
O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pú-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
Objetivo: REALIZAR FISCALIZAÇÃO DO CONVÊNIO Nº01/2023,
PROCESSO Nº 2023/2166030 E A ELABORAÇÃO DE RELATÓRIOS DE
ACOMPANHAMENTO DE EXECUÇÃO FÍSICA DO OBJETO DO CONVÊNIO,
NOS TERMOS DO ART. 1º DA RESOLUÇÃO Nº 13.989/95 DO TRIBUNAL
DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ- T.C.E;. CONFORME PORTARIA Nº
138/2023/SAGA/SESPA, DE 11 DE JULHO DE 2023, PUBLICADO NO D.O.E
Nº 35.467 DE 12 DE JULHO DE 2023.
MUNICIPIO: MARABÁ/ BREU BRANCO
PERIODO: 16 A17/11/2023
1/ 5 (Uma diária e meia)

SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO MATRICULA

WEVERTON GUTEMBERGUE ARAUJO LIMA Agente De Artes Pratica 57209274/1

DARDORES MORORO AGUIAR Agente Administrativo 5967105/1

 Irlandia da Silva Galvão
 Ordenadora de despesa
 11º. CRS – Marabá

Protocolo: 1012603
PORTARIA Nº 209 de 09 de NOVEMBRO de 2023
O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pú-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
Objetivo: Realizar inspeções nas instalações físicas da Clínica e maternida-
de Samaritano LTDA, para avaliação das metas qualitativas, elaboração do
relatório da Comissão de acompanhamento do contrato com metas quan-
titativas e qualitativas
MUNICIPIO: MARABÁ/ JACUNDÁ
PERIODO: 24 A 25/08/2023
1/ 5 (Uma diária e meia)

SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO MATRICULA
ZELINDA LIMA MORAES Enfermeira 57175050/1

ADILSON MORAES BORGES Enfermeiro 59600448/1

Irlandia da Silva Galvão
 Ordenadora de despesa
 11º. CRS – Marabá

Protocolo: 1012463

PORTARIA Nº 210 de 09 de NOVEMBRO de 2023
O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pú-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
Objetivo: Conduzindo veículo oficial com as servidoras da regulação que irá
realizar inspeções nas instalações físicas da Clínica e maternidade Samari-
tano LTDA, para avaliação das metas qualitativas, elaboração do relatório
da Comissão de acompanhamento do contrato com metas quantitativas e
qualitativas
MUNICIPIO: MARABÁ/ JACUNDÁ
PERIODO: 24 A 25/08/2023
1/ 5 (Uma diária e meia)

SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO MATRICULA

RAIMUNDO ALVES CAVALCANTE Motorista 1087137

Irlandia da Silva Galvão
 Ordenadora de despesa
 11º. CRS – Marabá

Protocolo: 1012470

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 724 de 21 de Novembro de 2023
Nome: Alex José de Aquino Santiago.
Cargo/Função: Diretor Regional.
Matrícula/Siape: 5970989-1.
CPF: 838.468.322-00.
Período: 19 a 25.11.2023.
Nº de Diárias: 6,5 (seis e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Belém.
Objetivo: participar do III Fórum Paraense de Gestão em Saúde, bem como
tratar de outros assuntos administrativos junto ao Fundo Estadual de Saúde.
Ordenador de Despesas: Alex José de Aquino Santiago.

Protocolo: 1012615
PORTARIA Nº 682 de 14 de Novembro de 2023
Nome: Nalva Gomes de Souza Silva.
Cargo: Enfermeira.
Matrícula/Siape: 54185701-5.
CPF: 245.484.132-00.
Nome: Antônia Rosileide Mariano de Souza.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 5897525-1.
CPF: 720.712.732-49.
Nome: Maria Cruz Marinho Silva.
Cargo: Auxiliar de Enfermagem.
Matrícula/Siape: 06039553.
CPF: 041.216.828-66.
Período: 27.11 a 01.12.2023.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: São Félix do Xingu.
Objetivo: realizar vistoria de adequação às normativas do DENASUS nas Unida-
des de Saúde da Zona Rural e monitoramento das ações da Atenção Primária.
Ordenador de Despesas: Alex José de Aquino Santiago.
*OBS: Republicada por haver sido publicada de forma incorreta – ausência
de servidor - no Diário Oficial do Estado nº 35.610/16.11.2023.*

Protocolo: 1012126

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 746/2023–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental de 06 de
Outubro de 2023, publicado no DOE nº 35.570 de 10 de Outubro de 2023
e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
Designar as servidoras desta Autarquia, LARISSA LAGE DE ALMEIDA, far-
macêutica, matrícula n° 5903964/2-HOL, e nos seus impedimentos a servi-
dora ROZAURA MARIANA FIEL CARDOSO LIMA, Técnica em Administração